



יד ושם



המשרד לאזרחים ותיקים

"לְדוֹרוֹת" סיפוריהם של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור הזיכרון ובהנחלתו לדורות הבאים. לכן, המידע על קורותיהם של הניצולים חיוני מאוד לחוקרים ולבני הדורות הבאים. בעזרת מידע זה אפשר יהיה להכיר את הסיפורים הפרטיים המרכיבים את התמונה הרחבה של תקופת השואה. לסיפור האישי שלכם יש חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד שכתובתו www.ledorot.gov.il

אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

שם משפחה ושם פרטי כיום

שם פרטי: אסתר	שם משפחה: מייזלס
---------------	------------------

פרטים אישיים לפני השואה ובתקופתה

יש לרשום שמות ומקומות באותיות בדפוס (גם בלועזית) במקומות המסומנים

שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה: צוקרברג	בלועזית Zuberberg	שם נעורים:
שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה: אסתר	בלועזית Ester	מין: ז / נ תאריך לידה: 25.1.1931
מקום לידה (ישוב, מחוז): בוריסלב	בלועזית Borislav	ארץ לידה: פולין
שם פרטי של האב: שמואל		שם פרטי ושם נעורים של האם: מלכה אבל
שם פרטי של האישה/הבעל (אם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה):		
שם נעורים של האישה:		
מקום מגורים קבוע לפני המלחמה: בוריסלב	בלועזית Borislav	ארץ המגורים: פולין
השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה: שנה אחת	מקצוע לפני המלחמה:	חבר בארגון או בתנועה:
מקומות מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ): בוריסלב, לנדברג ולבוב בפולין		
האם היית בגטאות? אילו ומתי? ג'לניצה		
האם היית במחנות? אילו ומתי? סקינדלאגר בפולין		
מקום השחרור: בוריסלב		תאריך השחרור: 8.1944
האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה? שוברשחאל בגרמניה		לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?
מקומות/מחנות בדרך לארץ: מחנה מעבר טראני באיטליה, בארי		שנת עליה: 1949
שם האנייה (אם עלה בדרך הים):		

**אנא ספרי/ על קורותיך לפני המלחמה****(ציוני דרך: משפחה, סביבה, ילדות ולימודים, עבודה, חברות בארגון):** נא לכתוב בגוף ראשון

גרתי עם הוריי. היו לי עוד אח ואחות. גרנו בעיר בוריסלאב שבפולין אשר נהפכה לאחר מכן לעיר בשטח אוקראינה. אבא היה סוחר נפט ואמא עקרת בית. היינו משפחה נורמטיבית ואמידה. הייתי בת 9 כאשר פרצה המלחמה. הספקתי ללמוד שנה אחת בבית הספר עד שהחלה המלחמה.

נא ספרי/ על קורותיך בזמן המלחמה

(ציוני דרך: מעצר וגירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, במסתור או בזהות בדויה ושם בדוי, פעילות ותפקידים ביודנראט/תנועות נוער/מחתרת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה, האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע באופן משמעותי להצלתך; בריחה/הגירה בכפייה, פינוי/אוווקאציה למרכז ברית המועצות):

נשלחתי יחד עם משפחתי למחנה עבודה "בסקידן". הנאצים החליטו לקחת חלק מהיהודים למחנה אושוויץ. החלו לירות לכל עבר כדי לחסל כמה שיותר יהודים. אני יחד עם משפחתי ברחנו (כל אחד לחוד), וקבענו להיפגש ביערות שם הסתתרנו. ביערות אכלנו עלים ודשא. סה"כ שהינו ביערות אני ומשפחתי כשנה.

אנא ספרי/ על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך לארץ**(ציוני דרך: השחרור וחזרה הביתה, חיים אחרי המלחמה, בריחה, העפלה/ עליה):**

הגעתי עם משפחתי למחנה עקורים בגרמניה. לאחר מכן הגענו לאיטליה, ושם עלינו בעלייה לגאלית לישראל. הגענו לעתלית ומשם עברנו ליפו.

נא ספרי/ על חיך בארץ**(ציוני דרך: לימודים/ תעסוקה, שירות צבאי, פעילות ציבורית או תרבותית, משפחה/ דורות המשך וכו'):**

בזמן מגוריי ביפו למדתי בבית ספר למסחר. התחנתי בשנת 1954 וגרתי יחד עם בעלי בדירת חדר ביפו. לאחר מכן עברנו לשכונת יד אליהו ולבסוף לגבעתיים. עד היום אני ובעלי מתגוררים בגבעתיים. חליתי בסרטן ויש לנו עזרה 24 שעות בבית. בני היחיד חלה ועבר ניתוח לב פתוח בגיל 47. יש לנו 2 נכדות. רוב השנים, עסקתי כמנהלת בנק דיסקונט. אני כבר 20 שנה לא עובדת.

ראיון: תמיר רטנברך
גבעתיים. ספטמבר 2009

עריכה: אלינה נאור